

WÓJT GMINY LISKÓW

62 - 850 L I S K Ó W

ul. Ks. W. Błazińskiego 56

SPRAWOZDANIE

z realizacji „Programu współpracy Gminy Lisków z organizacjami pozarządowymi i podmiotami wymienionymi w art. 3 ust. 3 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie (tekst jednolity Dz. U. 2022 poz. 1327 ze zm.) w 2022 roku”, sporządzone na podstawie art. 5a ust. 3 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 roku o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie.

Program współpracy Gminy Lisków z organizacjami pozarządowymi i podmiotami wymienionymi w art. 3 ust. 3 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie w 2022 roku, zwany dalej Programem, został przyjęty Uchwałą nr XXXI/277/2021 Rady Gminy Lisków z dnia 25 listopada 2021 r.

Celem Programu było określenie czytelnych zasad w zakresie wspierania przez Gminę działań organizacji pozarządowych działających na terenie Gminy Lisków w 2022 roku.

Współpraca Gminy z organizacjami pozarządowymi realizowana była przede wszystkim w formie zlecenia realizacji zadań publicznych poprzez:

- 1) wspieranie wykonywania zadań publicznych wraz z udzieleniem dotacji na dofinansowanie ich realizacji,
- 2) powierzanie wykonywania zadań publicznych wraz z udzieleniem dotacji na finansowanie ich realizacji.

Zgodnie z postanowieniami Programu zasady współpracy Gminy Lisków z organizacjami pozarządowymi w 2022 r. opierały się w pierwszej kolejności na zleceniu organizacjom realizacji zadań gminy, które Program określa jako zagadnienia priorytetowe i odbyło się to po przeprowadzeniu otwartego konkursu ofert lub z pominięciem otwartego konkursu ofert, jeżeli przepisy przewidują inny tryb zlecenia.

W 2022 r. z budżetu Gminy Lisków na realizację Programu współpracy przeznaczono:

- zadanie w zakresie wspierania i upowszechniania kultury fizycznej – **55.000,00 zł**
- zadanie w zakresie ochrony i promocji zdrowia w tym działalności leczniczej w rozumieniu ustawy z dnia 15 kwietnia 2011 r. o działalności leczniczej (Dz. U. z 2022 r., poz. 633) - **35.000,00 zł**,
- zadania w trybie pozakonkursowym – **8 099,80 zł**.

Łączna wysokość środków finansowych przekazanych z budżetu Gminy Lisków na realizację zadań publicznych przez podmioty to: **98.099,80 zł**.

I. Realizacja zadań publicznych po przeprowadzeniu otwartych konkursów ofert.

- 1) Liczba ogłoszonych konkursów: 2
- 2) Liczba zawartych umów: 3
- 3) Liczba beneficjentów zadań: 2

Zawarto umowy z następującymi organizacjami na realizację zadań publicznych w zakresie kultury fizycznej i sportu po przeprowadzeniu otwartych konkursów ofert:

1) **Towarzystwo Sportowe „Liskowiak”** – łączna kwota dotacji - **55.000,00 zł** na realizację następujących zadań:

- Upowszechnianie kultury fizycznej poprzez rekrutację oraz szkolenie sportowe dzieci, młodzieży przez organizacje realizujące zadania z zakresu kultury fizycznej pn.: „Petanque w Liskowie 2022”.- **8.000,00 zł.**

W roku 2022 w sekcji petanque brało udział 20-tu zawodników. Licencje wykupiono 20-tu zawodnikom. Dla naszej sekcji petanque rok 2022 obfitował w liczne sukcesy na arenie polskiej. Zawodnicy brali udział w licznych zawodach wyjazdowych zajmując wysokie pozycje. W 2022 roku w ramach zadania, nasze Towarzystwo było organizatorem dwóch dużych zawodów: Memoriału im. Kazimierza Zająca oraz Otwartych Mistrzostw Liskowa. Warto dodać, że w 2022 roku do Kadry Polski zostało powołanych dwóch naszych zawodników, są to: Rafał Kaczmarek i Konrad Broniecki.

- Upowszechnianie kultury fizycznej poprzez rozwój sportu, współzawodnictwo sportowe, treningi sportowe, organizację zawodów i imprez sportowych (m. in. piłka nożna, piłka koszykowa, piłka siatkowa, lekkoatletyka, tenis stołowy i inne) wśród dzieci, młodzieży pn.: „Aktywni Liskowianie 2022”– **47.000,00 zł.**

Zadanie było skierowane do dziewcząt i chłopców z terenu Gminy Lisków, którzy brali udział w zajęciach z piłki siatkowej i piłki nożnej. Treningi piłkarskie oraz siatkarskie umożliwiły integrację środowisk szkolnych i sportowych gminy Lisków, rozpowszechniły aktywne spędzanie czasu wolnego oraz zainteresowanie piłką nożną i piłką siatkową. Dzieci i młodzież naszej gminy uczestniczyły w rozgrywkach piłkarskich organizowanych przez Polski Związek Piłki Nożnej.

Młodzik Towarzystwa Sportowego Liskowiak brał udział w rozgrywkach piłki nożnej na szczeblu wojewódzkim w kategorii Młodzik organizowanych przez Wojewódzki Związek Piłki Nożnej w Poznaniu. W ich ramach zostało rozegranych 14 spotkań mistrzowskich (7 w Liskowie i 7 na wyjazdach). Zawodnicy w przeważającej większości bardzo zaangażowani i aktywnie uczestniczący w zajęciach. Wykazywali dużo entuzjazmu oraz w dobrym tempie przyswajali nowe umiejętności.

Trampkarz Towarzystwa Sportowego Liskowiak brał udział w rozgrywkach piłki nożnej na szczeblu wojewódzkim w kategorii trampkarz organizowanych przez

Wojewódzki Związek Piłki Nożnej w Poznaniu. W ich ramach zostało rozegranych 14 spotkań ligowych (7 w Liskowie i 7 na wyjazdach). Zawodnicy w przeważającej większości bardzo zaangażowani i aktywnie uczestniczący w zajęciach. Wykazali dużo entuzjazmu oraz w dobrym tempie przyswajali nowe umiejętności.

Seniorzy Towarzystwa Sportowego Liskowiak w 2022 roku po awansie do A klasy zakończyli rozgrywki na szóstym miejscu V grupie Proton A Klasa. Na łączny wynik składało się trzynaście meczy, które zostały rozegrane w Liskowie oraz na terenie przeciwników. Drużyna Liskowa do rozgrywek przystąpiła z średnią wieku kadry 21 lat, co jest dobrym prognostykiem. Drużyna zanotowała w lidze sześć zwycięstw, sześć porażek oraz jeden remis. Cel na ten sezon jest oczywisty, uzyskanie jak najwyższej pozycji w A klasie.

Zajęcia dla dzieci i młodzieży z piłki siatkowej. W ramach tych zajęć treningi z młodzieżą odbywały się w październiku 2022 roku we wtorki i czwartki w Hali Widowiskowo-Sportowej w Liskowie. Na treningi uczęszczała grupa 12 osobowa. Z uwagi na rozpiętość roczników charakter zajęć był typowo rekreacyjny.

2) Gminne Towarzystwo Dzieci i Osób Niepełnosprawnych w Liskowie – łączna kwota dofinansowania – 35.000,00 zł na realizację zadania:

- Realizacja zadań publicznych gminy z zakresu ochrony i promocji zdrowia pn. „Rehabilitacja lecznicza mieszkańców gminy Lisków w 2022 r.”

W ramach zadania wykonywane były zabiegi fizjoterapeutyczne uczestnikom zadania dotkniętym schorzeniami narządów ruchu przy zastosowaniu szyny CPM. Przy pomocy urządzenia przeprowadzone zostały ćwiczenia bierne bez konieczności angażowania mięśni w procesie wykonywania ruchu, istotne dla pacjentów ze znacznymi zanikami, niedowładami, porażeniami mięśni, którzy nie byli w stanie samodzielnie i świadomie wykonywać ruchu. Wykorzystanie wanny do kąpieli wirowych kończyn górnych oraz stołu rehabilitacyjnego z elektryczną regulacją wysokości na potrzeby mieszkańców naszej gminy w procesie leczniczym pozwoliło fizjoterapeutom na efektywniejsze działanie mające na celu poprawę stanu zdrowia, komfortu życia, szybszego powrotu do aktywności ruchowej jak i aktywności zawodowej. Grupą docelową była 50 osobowa grupa mieszkańców gminy Lisków dotknięta schorzeniami narządów ruchu, wymagająca rehabilitacji leczniczej. Osoby zaangażowane w przedsięwzięcie, prowadzące zabiegi rehabilitacyjne posiadały odpowiednie kwalifikacje i doświadczenie w wykonywaniu różnych zabiegów rehabilitacyjnych niezbędnych do realizacji zadania.

II. Realizacja zadań publicznych z pominięciem otwartych konkursów ofert.

Do Urzędu Gminy w Liskowie w 2022 roku wpłynęło **7 ofert** i zostało zawartych **7 umów**.

- Oferta Stowarzyszenia „Kreatywni Przyjaciele Koźlątkowa” na zorganizowanie zadania publicznego „Piknik „Noc Świętojańska” ”. Na to zadanie przeznaczono kwotę 850 zł. Dotację wykorzystano w 100%. Piknik odbył się 11 czerwca 2022 r. na terenie strażnicy Ochotniczej Straży Pożarnej w Koźlątkowie. Podczas pikniku wszyscy goście zostali poczęstowani m.in. żurkiem czy chlebem ze smalcem. Podczas pikniku uczestnikom zostało przybliżone pojęcie „Nocy Świętojańskiej”. Piknik sprawił, że na imprezie bawili się uczestnicy w różnym wieku, udało się połączyć pokolenia.

- Oferta Koła Gospodyń Wiejskich w Wygodzie na zorganizowanie zadania publicznego „Piknik Rodzinny z Tradycją – noc inna, niż wszystkie”. Na to zadanie przeznaczono kwotę 850 zł. Dotację wykorzystano w 100%. Piknik odbył się 2 lipca 2022 r. na terenie boiska przy dawnej szkole w Wygodzie. Celem pikniku była integracja mieszkańców. Piknik odbył się pod namiotem, a na stołach królowały dania wiejskie. Po zachodzie słońca członkowie Koła rozpali duże ognisko, przy którym biesiadowano do późnych godzin.

- Oferta Stowarzyszenia „Mieszkańcy Wsi Nadziej” na zorganizowanie zadania publicznego pikniku pod nazwą „Piknik Sołecki – Na ludową nutę”. Na to zadanie przeznaczono kwotę 850 zł. Dotację wykorzystano w 100%. Piknik odbył się 24 lipca 2022 r. na terenie sołectwa Nadziej. Podczas pikniku nastąpiła prezentacja sołectwa Nadziej. Dla wszystkich uczestników zostały przygotowane potrawy z grilla i stół biesiadny. Na piknik przybył także Zespół i Kapela Liskowianie, którzy zachęcali do integracji i kontynuacji tradycji ludowych.

- Oferta stowarzyszenia „Działamy Razem” na zorganizowanie zadania publicznego Piknik „Wspomnienia przy ognisku”. Na to zadanie przeznaczono kwotę 850 zł. Dotację wykorzystano w 100%. Piknik odbył się 7 sierpnia 2022 r. w miejscowości Pyczek. W pikniku wzięło udział około 80 osób. Głównym celem była integracja mieszkańców, zagospodarowanie im wolnego czasu. Podczas pikniku dostępny był dla wszystkich punkt gastronomiczny. Przy wspólnym ognisku wspominano dawne czasy i rozmawiano o przyszłości.

- Oferta stowarzyszenia „Aktywni dla Małgowa” na zorganizowanie zadania publicznego Piknik Rodzinny „Mama, Tata i Ja”. Na to zadanie przeznaczono kwotę 850 zł. Dotację wykorzystano w 100%. Piknik odbył się 21 sierpnia 2022 r. na terenie Wiejskiego Domu Kultury w Małgowie. Udział wzięło około 150 osób. Piknik promował prawidłowe więzi rodzinne oraz dał możliwość spędzenia czasu aktywnie rodzicom i dzieciom. Uczestnicy mogli skosztować posiłków przygotowanych przez członków stowarzyszenia. Uczestnicy chętnie brali udział w przygotowanych dla nich konkursach.

- Oferta stowarzyszenia „Aktywni Rodzice” na zorganizowanie zadania publicznego „Spotkanie Andrzejkowe”. Na to zadanie przeznaczono kwotę 850 zł. Dotację wykorzystano w kwocie 849,80 zł. Kwota 0,20 zł została zwrócona na konto Gminy Lisków. Spotkanie andrzejkowe odbyło się 26 listopada 2022 r. w Wiejskim Centrum Kulturalno – Sportowym w Strzałkowie. Uczestnicy zabawy mogli sobie powróżyc i przekonać się co ich czeka w przyszłości. Celem spotkania było poznanie ludowych zwyczajów i obrzędów związanych ze świętem andrzejkowym. Dla wszystkich uczestników był przygotowany poczęstunek w postaci żurku, bigosu, hamburgerów, ciasta, popcornu oraz ciepłych napojów.

- Oferta Stowarzyszenia „Gminne Towarzystwo Dzieci i Osób Niepełnosprawnych w Liskowie” na zorganizowanie zadania publicznego „Paczka Mikołajkowa 2022”. Na to zadanie przeznaczono kwotę 3000,00 zł. Dotację wykorzystano w 100%. W dniu 12 grudnia 2022 r. członkowie Stowarzyszenia spotkali się w Gminnym Ośrodku Kultury w Liskowie, aby przy herbacie rozdać podopiecznym zakupione w ramach zadania 36 paczek świątecznych. W paczkach znajdowała się żywność i słodycze. Paczki rozdawał Święty Mikołaj, który sprawił uśmiech na twarzach podopiecznych.

Zawarto **7 umów** na realizację zadań publicznych z pominięciem otwartego konkursu ofert na łączną sumę **8 099,80 zł.**

Lisków, dnia 04.04.2023 r.

WÓJT
Maria Krawiec

INSPEKTOR
[Handwritten Signature]
Panglima Kesotek

KI
Referat
Doro
TK
ortu